ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ ĐA QUYN              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         /BC-UBND    Đa Quyn, ngày 4 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

 Định kỳ kết quả công tác quản lý trật tự xây dựng, vệ

sinh môi trường trên địa bàn xã Đa Quyn

  Kính gửi: Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện Đức Trọng

Thực hiện công văn số 1596/UBND-VP ngày 7/7/2023 của UBND huyện

Đức Trọng về việc tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác quản lý trật tự đô thị,trật

tự xây dựng, vệ sinh môi trường trên địa bàn huyện; Nghị quyết số 112-NQ/ĐU

ngày 02/7/2024 của Đảng ủy xã Đa Quyn về nhiệm vụ trọng tâm tháng 7 năm

2024.

UBND xã Đa Quyn tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện kiểm

tra xử lý TTXD,TTĐT trên địa bàn từ ngày 27/6/2024 đến ngày 4/7/2024  như

sau:

1. Kết quả triển khai thực hiện công tác quản lý trật tự đô thị, kinh

doanh và hành lang an toàn đường bộ:

Tổ chức 1 buổi ra quân giải tỏa các trường hợp bày bán hàng hóa, biển

hiệu, bảng quảng cáo sử dụng trái phép lòng, lề đường, hành lang an toàn giao

thông trên tuyến đường thuộc thôn  Chơ Ré, Tân Hạ.

Tuyên truyền cho bà con chấp hành về quy định pháp luật về hành lang

an toàn đường bộ dọc tuyến đường đang thi công từ xã Ma Nới, huyện Ninh

Sơn, tỉnh Ninh Thuận đến ngả tư Tà Năng huyện Đức Trọng sau khi đưa vào sử

dụng lộ giới tính từ tim đường ra mỗi bên là 21m

2. Kết quả triển khai thực hiện công tác quản lý trật tự xây dựng, đất

đai:

Không có trường hợp vi phạm

3. Kết quả triển khai thực hiện công tác vệ sinh môi trường:

UBND xã tiếp tục triển khai thực hiện đến các bộ phận chuyên môn phối

hợp với Mặt trận TQVN và các đoàn thể xã , ban nhân dân 06 thôn tuyên truyền

vận động bà con nhân dân dọn dẹp vệ sinh môi trường, chăm sóc cây xanh, xây

dựng khu dân cư kiểu mẫu, khu dân cư tiêu biểu.

Trên đây là báo cáo triển khai công tác quản lý trật tự đô thị, kinh doanh

và hành lang an toàn đường bộ; Quản lý trật tự xây dựng, đất đai; Công tác vệ

sinh môi trường của UBND xã hàng tuần báo cáo Phòng Kinh tế & Hạ Tầng

huyện Đức trọng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kim Oanh

		2024-07-04T13:20:53+0700

		2024-07-04T16:48:32+0700

		2024-07-04T16:48:32+0700